
Decretazione n. 2022.0000198 autorizzata il 26 aprile 2022

Oggetto: SPESE DI TRASFERTA PER PARTECIPAZIONE CORSI DI
FORMAZIONE – ANNO 2022

SPESE DI TRASFERTA PER PARTECIPAZIONE CORSI DI FORMAZIONE – ANNO 2022

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 da cui derivano i budget dedicati
agli obiettivi e attività in capo alle strutture;
VISTO il Piano Formativo dell’Ente che identifica aree tematiche, contenuti delle attività
formative e relativi destinatari;
VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe
ed il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”;
VISTO il "Regolamento per il trattamento delle trasferte del personale dipendente non dirigente";
VISTA la decretazione n. 439/2020 con oggetto "Servizio di gestione integrata delle trasferte di
lavoro per le Pubbliche Amministrazioni, attualmente assegnata alla società Cisalpina Tours S.p.
A”;
CONSIDERATO che la partecipazione a corsi di formazione prevede, come previsto dal
regolamento interno sopra citato, oltre alle spese di iscrizione al corso anche le spese relative all’
eventuale viaggio, soggiorno ed indennità di trasferta;
CONSIDERATA quindi la necessità di impegnare le somme per le spese di trasferta per la
partecipazione a corsi di formazione da parte del personale dell'Ente per l'anno 2022,
DECRETA
- di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00 al capitolo 112.50 “spese per l’
organizzazione di corsi per il personale” del bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario, per le spese di trasferta e indennità al personale.

Il responsabile unico del procedimento Antonella Scardino

Il Segretario Generale

Antonella Scardino

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 10.000,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2022 U11250 2022.00003109 10000.00

Spese per l'organizzazione
di corsi per il personale e

partecipazione a spese per
corsi indetti da Enti o
Amministrazioni varie

Impegno generale
3109/2022

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 26 aprile 2022

Pagina 2 di 2


